
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2019 г. N 58

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ВИДОВ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ПРОДУКЦИИ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОБЛАГАЕМЫХ НАЛОГОМ

НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ПО НАЛОГОВОЙ СТАВКЕ

10 ПРОЦЕНТОВ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить раздел "Море- и рыбопродукты, в том числе рыба охлажденная, мороженая и других

видов обработки, сельдь, консервы и пресервы (за исключением деликатесных: икры осетровых и

лососевых рыб; белорыбицы, лосося балтийского, осетровых рыб - белуги, бестера, осетра, севрюги,

стерляди; семги; спинки и теши нельмы х/к; кеты и чавычи слабосоленых, среднесоленых и

семужного посола; спинки кеты, чавычи и кижуча х/к, теши кеты и боковника чавычи х/к; спинки

муксуна, омуля, сига сибирского и амурского, чира х/к; пресервов филе - ломтиков из лосося

балтийского и лосося дальневосточного; мяса крабов и наборов отдельных конечностей крабов

варено-мороженых; лангустов)" перечня кодов видов продовольственных товаров в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, облагаемых

налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при реализации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 908

"Об утверждении перечней кодов видов продовольственных товаров и товаров для детей,

облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 3, ст. 196; N 13, ст. 1180; 2006, N 10, ст. 1106; 2007,

N 31, ст. 4085; 2011, N 3, ст. 537; N 42, ст. 5922; 2012, N 26, ст. 3518; 2013, N 11, ст. 1128; 2016, N 52, ст.

7645; 2017, N 2, ст. 356; N 14, ст. 2075; 2018, N 20, ст. 2846), после позиции, касающейся рыбы свежей

или охлажденной, пресноводной, являющейся продукцией рыбоводства, позицией следующего

содержания:

"10.20.11 Филе рыбное, мясо рыбы прочее (включая фарш) свежее или охлажденное".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


